
 

Copia 

 

ente 

COMUNE DI 
SANDIGLIANO 

Provincia di BIELLA 
 

sigla 

 

G.C. 

numero 
 
 

16 

data 
 
 

27/02/2015 

OGGETTO: 
MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI 
PUBBLICI 2015/2017           

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
L’anno duemilaquindici addì ventisette del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASIERO MAURO - Sindaco  Sì 

2. GHIAZZA GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. CIMMA LIVIANA - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CAMMARANO DOTT. 

FRANCESCO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASIERO MAURO assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso: 
 
Che con decreto del Ministero dei lavori pubblici del 11 novembre 2011è stata pubblicata sulla 
G.U. n.  procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei 
suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la 
pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del 
d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 
 
Che l’art. 5 comma 4 del D.M.  su citato prevede che gli adeguamenti dei programmi triennali, 
dell'elenco annuale e dei relativi aggiornamenti nel corso del primo anno di validità degli stessi è 
assolta attraverso la pubblicazione dell'atto che li approva sul profilo di committente per almeno 15 
giorni consecutivi, fermo restando l'obbligo di aggiornamento delle schede già pubblicate sul sito di 
competenza di cui al precedente comma 3.  
 
Visto il Programma Triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici per il triennio 2015 - 2017 
Ritenuto di procedere alla sua adozione 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs.  267/2000 
 
Con votazione palese unanime favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di programma triennale dei LL.PP. per gli anni 2015/2017 depositato agli 
atti; 
 
di dare atto che, dopo l'adozione, il programma verrà affisso all'albo pretorio del Comune per 
almeno 15 giorni consecutivi; 
 
di dare atto, inoltre, che il programma triennale 2015 - 2017 e l'elenco annuale dei lavori da 
realizzare nell'anno 2015 saranno deliberati, unitamente al bilancio di previsione, del quale 
costituiscono parte integrante; 
 
 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere 
tecnico 

Ai sensi dell'art. 49 - 
comma 1 - del D.Lgs. 
267/2000 si esprime 
il seguente parere in 
ordine alla regolarità 
tecnica: 

Favorevole 23/02/2015 
F.to:PATTERI GEOM. 
NANNI 

 

Parere 
contabile 

Ai sensi dell'art. 49 - 
comma 1 - del D.Lgs. 
267/2000 si esprime 
il seguente parere in 
ordine alla regolarità 
contabile: 

Favorevole 23/02/2015 
F.to:ODORICO DOTT. 
ALESSANDRO 

 

 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#128
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#128
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#013
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#271
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#271


Letto, confermato e sottoscritto 
IL SINDACO 

F.to : MASIERO MAURO 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : CAMMARANO DOTT. FRANCESCO 
___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Si attesta  che copia della presente deliberazione viene pubblicata  per quindici giorni consecutivi a 
partire dal 04/03/2015 
▪ all’Albo Pretorio informatico. 

 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.toCAMMARANO DOTT. FRANCESCO 
 

 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Artt. 124 - 125  D.Lgs. 18/08/2000 n.267 T.U.EE.LL.  e art. 32, c.1 della legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Si attesta  che copia della presente deliberazione viene pubblicata  per quindici giorni consecutivi a 
partire dal 
▪ all’Albo Pretorio informatico. 

. 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi ______________, giorno di 
pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi del 2° comma dell’art.125 della legge n.267 /2000) 

 
Sandigliano, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:CAMMARANO DOTT. FRANCESCO 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

CAMMARANO DOTT. FRANCESCO 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
(artt. 134 commi 3 e 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L.L.) 

 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio informatico di questo Comune senza riportare denunce di 
vizi legittimità o di competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 Il Segretario Comunale 
 

F.toCAMMARANO DOTT. FRANCESCO 
 

 


